

Публичное акционерное общество «Нанософт»

Промежуточная бухгалтерская
отчетность по состоянию на и за шесть месяцев,
закончившихся 30 июня 2025 года

Организация	ПАО «Нанософт»
Идентификационный номер налогоплательщика	
Вид экономической деятельности	Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / частная собственность
Единица измерения	тыс. руб.
Местонахождение (адрес)	121359, Москва г вн.тер.г. муниципальный округ Кунцево, ул Маршала Тимошенко, д. 17, к. 1, помещ. 25

по ОКПО	85778149	
ИНН	7731592193	
по ОКВЭД 2	63.11	
по ОКОПФ / ОКФС	12247	16
по ОКЕИ	384	

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

Наименование аудиторской организации

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

	Да	× Нет
ИНН		
ОГРН		

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС **на 30 июня 2025 года**

Организация
Единица измерения

ПАО «Нанософт»
тыс. руб.

Наименование показателя	Пояснение	На 30 июня 2025 года	На 31 декабря 2024 года
АКТИВ			
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Нематериальные активы		541	541
Основные средства	4	25	62
Финансовые вложения	5	63 161	63 161
Отложенные налоговые активы		10 760	2 189
Прочие внеоборотные активы		91	122
Итого по разделу I		74 578	66 075
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям		15 059	9 118
Дебиторская задолженность	6	16 041	12 828
Денежные средства и денежные эквиваленты	7	360 264	309 199
Прочие оборотные активы		-	25
Итого по разделу II		391 364	331 170
БАЛАНС		465 942	397 245
ПАССИВ			
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	8	3 000	3 000
Резервный капитал		750	750
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		344 253	314 464
Итого по разделу III		348 003	318 214
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Отложенные налоговые обязательства		1 656	1 619
Итого по разделу IV		1 656	1 619
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Кредиторская задолженность	9	113 983	75 661
Оценочные обязательства		961	412
Прочие краткосрочные обязательства		1 339	1 339
Итого по разделу V		116 283	77 412
БАЛАНС		465 942	397 245

Генеральный директор ПАО «Нанософт»



А.А. Серавкин

«29» июля 2025 года



Организация	ПАО «Нанософт»
Единица измерения	тыс. руб.

Генеральный директор ПАО «Нанософт»

«29» июля 2025 года

А.А. Серавкин



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

Организация
Единица измерения

ПАО «Нанософт»
тыс. руб.

Наименование показателя	Пояснения	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2023 года – до корректировки		3 000	-	750	685 758	689 508
Корректировка в связи с:						
изменением учетной политики	3	-	-	-	(326)	(326)
исправлением ошибок	3	-	-	-	(105 079)	(105 079)
Величина капитала на 31 декабря 2023 года – после корректировки		3 000	-	750	580 353	584 103
<u>За январь – июнь 2024 г.</u>						
Чистая прибыль		-	-	-	26 892	26 892
Дивиденды	8	-	-	-	(300 000)	(300 000)
Величина капитала на 30 июня 2024 года		3 000	-	750	307 245	310 995
Величина капитала на 31 декабря 2024 года		3 000	-	750	314 464	318 214
<u>За январь – июнь 2025 г.</u>						
Чистая прибыль		-	-	-	224 789	224 789
Дивиденды	8	-	-	-	(195 000)	(195 000)
Величина капитала на 30 июня 2025 год		3 000	-	750	344 253	348 003

Генеральный директор ПАО «Нанософт»


«29» июля 2025 года

А.А. Серавкин



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

Организация ПАО «Нанософт»
Единица измерения тыс. руб.

Наименование показателя	Пояснения	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2025 года	2024 года
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ТЕКУЩИХ ОПЕРАЦИЙ			
Поступления – всего		32 900	47 432
в том числе:			
Арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей		2 531	8 452
Прочие поступления		30 369	38 980
Платежи – всего		(65 149)	(32 373)
в том числе:			
Поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, товары, работы, услуги		(46 045)	(9 251)
В связи с оплатой труда работников		(9 951)	(3 653)
Налога на прибыль организаций		(653)	(10 821)
Прочие платежи		(8 500)	(8 648)
Сальдо денежных потоков от текущих операций		(32 249)	15 059
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОПЕРАЦИЙ			
Поступления – всего		253 500	-
в том числе:			
Дивиденды от долевого участия в других организациях		253 500	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций		253 500	-
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВЫХ ОПЕРАЦИЙ			
Поступления – всего		-	-
Платежи – всего		(161 352)	(370 371)
в том числе:			
На уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников	8	(161 352)	(370 371)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций		(161 352)	(370 371)
Сальдо денежных потоков за отчетный период		59 899	(355 312)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода		309 199	641 441
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода		360 264	284 630
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		(8 834)	(1 499)

Генеральный директор ПАО «Нанософт»

«29» июля 2025 года

А.А. Серавкин



**ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ,
ВКЛЮЧАЯ ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ
ПАО «НАНОСОФТ» ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2025 ГОДА**

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ

ПАО «Нанософт» (Компания) образовано в 2008 году (Свидетельство о государственной регистрации № 1087746521390 от 16 апреля 2008 года).

10 апреля 2025 года в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – «ЕГРЮЛ») была внесена запись о государственной регистрации изменений, внесённых в Устав, содержащих указание на то, что общество является публичным в порядке ст. 7.1. Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах».

Сокращенное наименование Компании – ПАО «Нанософт».

Юридический адрес: 121359, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Кунцево, ул. Маршала Тимошенко, д. 17, к. 1, помещ. 25.

Фактический адрес: 108811, г. Москва, п. Московский, Киевское ш., 22-й км, д. 6, стр. 1, эт. 1, блок А105 (БЦ Comcity, корп. А5).

По состоянию на и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, структура акционеров осталась прежней.

Конечным контролирующим лицом Компании является Ханин Игорь Данилович.

Основным видом деятельности ПАО «Нанософт» является деятельность по обработке данных, предоставлению услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность.

Деятельность Компании регламентируется законодательством Российской Федерации.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Промежуточная бухгалтерская отчетность Компании составлена в соответствии с федеральными и отраслевыми стандартами.

Ведение бухгалтерского учета в 2025 году осуществляется в соответствии со способами, указанными в Учетной политике Компании, утвержденной приказом генерального директора от 29 декабря 2023 года № 1-УП.

Принципы подготовки промежуточной бухгалтерской отчетности

Данная промежуточная бухгалтерская отчетность по состоянию на и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, была подготовлена в соответствии с требованиями Федерального стандарта бухгалтерского учета 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» («ФСБУ 4/2023»).

По решению экономического субъекта ПАО «Нанософт» в промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывается только информация об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая

информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за 2024 год согласно требованиями пунктов 55-57 ФСБУ 4/2023.

Промежуточная бухгалтерская отчетность не содержит всей информации, раскрытие которой требуется при составлении годовой бухгалтерской отчетности, как это установлено требованиями пунктов 8-50 ФСБУ 4/2023, и, таким образом, должна рассматриваться совместно с годовой бухгалтерской отчетностью Компании за 2024 год.

Выручка

Выручка по обычным видам деятельности признается в бухгалтерском учете при наличии следующих условий:

- Компания имеет право на получение этой выручки, вытекающее из конкретного договора или подтвержденное иным соответствующим образом.
- Сумма выручки может быть определена.
- Имеется уверенность в том, что в результате конкретной операции произойдет увеличение экономических выгод Компании. Уверенность в том, что в результате конкретной операции произойдет увеличение экономических выгод Компании, имеется в случае, когда Компания в будущем получит в оплату актив либо отсутствует неопределенность в отношении получения актива.
- Право собственности (владения, пользования и распоряжения) на продукцию (товар) перешло от Компании к покупателю или работа принята заказчиком (услуга оказана).
- Расходы, которые произведены или будут произведены в связи с этой операцией в рамках основных видов деятельности, могут быть определены.

Все основные виды экономической деятельности Компании указаны в Пояснении 1.

В Отчете о финансовых результатах выручка представляется за минусом НДС, акцизов и иных аналогичных обязательных платежей.

Выручка определяется с учетом всех скидок (возврат денежных средств, бесплатное предоставление товаров, ретро-бонусы и иные поощрения), предоставленных покупателям (заказчикам) в соответствии с договорами. Если договором предусмотрено предоставление покупателю (заказчику) скидки при соблюдении им определенных договором условий, то выручка по такому договору признается в сумме за вычетом предусмотренной договором скидки.

Информация о сезонности (цикличности)

Деятельность Компании не подвержена значительным сезонным колебаниям или циклическим колебаниям.

Применимость допущения непрерывности деятельности Компании

Промежуточная бухгалтерская отчетность подготовлена руководством Компании, исходя из допущения о том, что Компания будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности Компании, и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

По состоянию на 30 июня 2025 года оборотные активы Компании превысили ее краткосрочные обязательства на 275 081 тыс. руб., при этом краткосрочная задолженность Компании по займам от связанных сторон отсутствует. Руководство считает, что у Компании есть доступ к достаточному объему ликвидности за счет поступлений денежных средств от доходов от участия в деятельности дочерней компании. Руководство убедилось в способности дочерней компании обеспечить Компанию достаточный объем поступлений денежных средств для погашения Компанией ее обязательств.

3. ИЗМЕНЕНИЯ КЛАССИФИКАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЯ В УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ ИЗ-ЗА ПРИМЕНЕНИЯ НОВЫХ ФСБУ И ИСПРАВЛЕНИЕ ОШИБОК

В данной промежуточной бухгалтерской отчетности были использованы те же принципы учетной политики, представления и методы расчета, что и при подготовке бухгалтерской отчетности Компании за 2024 год, за исключением последствий от применения новых Федеральных стандартов бухгалтерского учета, как это представлено ниже.

Применение новых ФСБУ и изменение в учетной политике:

Первое применение ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность»

Начиная с 1 января 2025 года Компания применяет положения ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность». ФСБУ 4/2023 не оказал влияния на презентацию или оценку отдельных видов активов и обязательств Компании, а также не повлиял на представленные в промежуточной бухгалтерской отчетности статьи капитала.

Первое применение ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация»

Начиная с 1 января 2025 года Компания досрочно применила ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация». ФСБУ 28/2023 внес ряд изменений в процесс осуществления инвентаризации и документирование ее результатов, но не оказал влияния на презентацию или оценку отдельных видов активов и обязательств Компании, а также не повлиял на представленные в промежуточной бухгалтерской отчетности статьи капитала.

Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности

Существенность ошибки определяется исходя как из величины, так и характера соответствующей статьи (статей) бухгалтерской отчетности. Ошибка признается существенной, если она в отдельности или в совокупности с другими ошибками за один и тот же отчетный период может повлиять на экономические решения пользователей, принимаемые ими на основе бухгалтерской отчетности, составленной за этот отчетный период.

При подготовке бухгалтерской отчетности за 2024 год Компания на 01 января 2024 года выявила существенные ошибки, которые были исправлены путем пересчета сравнительных показателей в бухгалтерской отчетности за 2024, эффект которого представлен ниже.

Компанией было выявлено, что задолженность по выплате дивидендов акционерам в сумме 100 000 тыс. рублей не была отражена по состоянию на 31 декабря 2023 года, ввиду несвоевременного поступления информации о решении общего собрания акционеров.

Дополнительно, Компания выявила ошибку в сумме 6 583 тыс. руб. в расчете первоначальной стоимости нематериальных активов («НМА») при признании НМА, не отвечающим критериям признания нематериальных активов согласно ПБУ 14, относящуюся к предыдущим отчетным периодам.

Также, руководство внесло исправления в классификацию краткосрочных депозитов со сроком размещения менее 3х месяцев в бухгалтерском балансе. Суммы депозитов были некорректно отражены по строке «Финансовые вложения», вместо строки «Денежные средства и денежные эквиваленты» в сумме 607 303 тыс. руб. в 2023 году.

(тыс. руб.)			
На 31 декабря 2023 года / За 2023 год			
	Первоначальное значение	Отклонение вследствие исправления ошибки	Скоррек- тированное значение
Бухгалтерский баланс			
Отложенные налоговые активы	1 700	33	1 733
Нематериальные активы	12 265	(6 583)	5 682
Денежные средства	34 138	607 303	641 441
Финансовые вложения	607 703	(607 303)	400
Кредиторская задолженность	(33 701)	(100 000)	(133 701)
Прочие оборотные и внеоборотные активы	355	(172)	183
Отложенные налоговые обязательства	(3 871)	1 317	(2 554)
Нераспределенная прибыль	(685 758)	105 405	(580 353)

При подготовке промежуточной бухгалтерской отчетности на 30 июня 2025 года и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, Компания не выявила существенных ошибок.

4. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

Основные средства Компании по состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года представлены следующим образом:

	30 июня 2025 года	(тыс. руб.) 31 декабря 2024 года
Основные средства	25	62
Итого	25	62

Суммы основных изменений в составе основных средств

Сверка остатков, а также агрегированное движение объектов основных средств по состоянию на и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 и 2024 годов представлены следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2025 года	2024 года
Первоначальная стоимость на 1 января	897	13 428
Накопленная амортизация и обесценение на 1 января	(835)	(9 756)
Балансовая стоимость на 1 января	62	3 672
Амортизация	(37)	(2 688)
Первоначальная стоимость на 30 июня	897	13 428
Накопленная амортизация и обесценение на 30 июня	(872)	(12 444)
Балансовая стоимость на 30 июня	25	984

5. ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

По состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года финансовые вложения представлены следующим образом:

	30 июня 2025 года	(тыс. руб.) 31 декабря 2024 года
Вложения в уставные капиталы зависимых и дочерних обществ		
ООО «Нанософт разработка» (доля 100%)	61 890	61 890
Прочее	1 271	1 271
Предоставленные займы	-	400
	63 161	63 561
За вычетом: резерв под обесценение финансовых вложений	-	(400)
Итого	63 161	63 161
В том числе:		
Долгосрочная часть финансовых вложений	63 161	63 161
Краткосрочная часть финансовых вложений	-	-

а) Резерв под обесценение финансовых вложений

По состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года резерв под обесценение финансовых вложений был сформирован в отношении следующих инвестиций:

	30 июня 2025 года	(тыс. руб.) 31 декабря 2024 года
Предоставленные займы	-	400
Итого	-	400

б) Изменение величины резерва под обесценение финансовых вложений

Изменения величины резерва под обесценение финансовых вложений за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 и 2024 годов представлены следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2025 года	2024 года
Резерв по состоянию на 1 января	400	-
Формирование резерва	-	400
Использование сумм ранее созданного резерва	(400)	-
Списание финансовых вложений	-	-
Резерв по состоянию на 30 июня	-	400

6. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Дебиторская задолженность за вычетом резерва по сомнительным долгам по состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года представлена следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Расчеты по налогам, взносам и сборам	7 640	10 029
Авансы выданные	715	2 307
Покупатели и заказчики	14	14
Прочие дебиторы	7 672	478
Итого	16 041	12 828

7. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ДЕНЕЖНЫЕ ЭКВИВАЛЕНТЫ

Денежные средства и денежные эквиваленты по состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года представлены следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Текущие счета в банках	29 975	38 703
в том числе:		
в российских рублях	110	4
в долларах США	29 865	38 699
в евро	-	-
Банковские депозиты со сроком размещения менее 3-х месяцев	330 289	270 496
Итого	360 264	309 199

По состоянию на 30 июня 2025 года денежные эквиваленты представлены банковскими депозитами со сроком погашения менее 3-х месяцев в российских рублях по ставкам 17,75% и 18,9% (на 31 декабря 2024 года по ставке 21,58%).

Проценты к получению за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года и 30 июня 2024 года составили 28 707 тыс. руб. и 39 739 тыс. руб., соответственно.

Денежные средства на текущих счетах и денежные эквиваленты размещены в российских банках с кредитным рейтингом не ниже AAA(RU) (АКРА).

8. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ

Уставный капитал Компании по состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года представлен следующим образом:

Категория акций	Номинал, руб.	Кол-во акций, шт.		Из них выкупленные дочерними и зависимыми предприятиями, шт.	
		30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Обыкновенные, полностью оплаченные	0.02	150 000 000	150 000 000	6 235 741	6 235 741
Итого		150 000 000	150 000 000	6 235 741	6 235 741

а) Изменения в структуре акционеров

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, структура акционеров Компании не изменялась.

б) Объявленные и выплаченные дивиденды

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, по результатам 2024 года Компания объявила дивиденды в размере 195 000 тыс. руб. и выплатила в размере 161 352 тыс. руб..

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года, по результатам 2023 года Компания объявила дивиденды в размере 300 000 тыс. руб. и выплатила в размере 370 371 тыс. руб..

в) Дополнительный выпуск акций

31 марта 2025 года Банк России осуществил государственную регистрацию дополнительного выпуска и проспекта обыкновенных акций Компании номинальной стоимостью 0,02 рубля каждая, размещаемых посредством открытой подписки в количестве 37 500 000 штук (далее – «Акции»). Дополнительному выпуску Акции присвоен регистрационный номер 1-01-68474-Н.

9. КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Кредиторская задолженность по состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года представлена следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Задолженность перед участниками по выплате доходов (дивидендов)	92 494	58 847
Поставщики и подрядчики	17 046	16 356
Задолженность перед персоналом организации	1 280	231
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	986	132

Задолженность по налогам и сборам	410	88
Авансы полученные	7	7
Прочая	1 760	-
Итого	113 983	75 661

10. ВЫРУЧКА

Выручка от продолжающейся деятельности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 и 2024 годов представлена следующим образом:

(тыс. руб.)		
Шесть месяцев, закончившихся 30 июня		
	2025 года	2024 года
Продажа лицензий ПО	866	753
Итого	866	753

11. УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ РАСХОДЫ

Управленческие расходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 и 2024 годов, представлены следующим образом:

(тыс. руб.)		
Шесть месяцев, закончившихся 30 июня		
	2025 года	2024 года
Аудиторские услуги	18 450	110
Информационно – консультационные услуги	16 151	23
Расходы на оплату труда	12 450	3 241
Юридические услуги	7 598	2
Услуги по проведению мероприятий	3 677	-
Вознаграждение членам совета директоров	3 392	-
Отчисления в социальные внебюджетные фонды	2 661	529
Расходы на аренду	918	239
Услуги по страхованию	629	108
Прочие	1 064	234
Итого	66 990	4 486

12. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ

Прочие доходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 и 2024 годов, представлены следующим образом:

(тыс. руб.)		
Шесть месяцев, закончившихся 30 июня		
	2025 года	2024 года
Списание кредиторской задолженности, по которой истек срок исковой давности	5 564	-
Доходы от предоставления в пользование товарного знака	1 665	1 333
Восстановление резерва в части возврата аванса	1 182	-
Доходы от сдачи имущества в субаренду	-	6 366
Свернутое сальдо положительных и отрицательных курсовых разниц	-	-
Итого	8 411	7 699

13. ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

Прочие расходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 и 2024 годов, представлены следующим образом:

	(тыс. руб.)	
	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2025 года	2024 года
Свернутое сальдо положительных и отрицательных курсовых разниц	6 689	618
Списан НДС на прочие расходы	795	6
Амортизация основных средств и аренды	-	2 651
Расходы, связанные с арендой имущества	-	369
Расходы, связанные с приобретением товарного знака	-	6 007
Прочие	661	275
Итого	8 145	9 924

14. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ

События после отчетной даты отсутствуют.

Генеральный директор ПАО «Нанософт»

« 29 » июля 2025 года

А.А. Серавкин

